Propositura REQUERIMENTO - 045/2024

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 11/04/2024 às 21:16:35

Setores envolvidos:

SGP, GAB

“Referente Projeto “Recicláveis do Gil” da Escola Presidente Vargas”

 Senhor Presidente:

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que a Escola do Presidente Vargas possui o Projeto chamado “Recicláveis do Gil”,

onde as crianças através de atividades arrecadam valores;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que o grupo gestor da escola tem o cuidado de administrar tais recursos e

implementa-los da melhor forma possível em prol das crianças;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a importância da transparência de tudo que envolve recursos financeiros, onde

pais de crianças procuraram este vereador para conversar sobre o assunto que gerou este requerimento;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos ar3gos

187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o

Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Educação, Sra. Maria Alaídes Caldeira Sales,
informe o seguinte:

1.      Qual a data da criação do referido Projeto?

2.      Quais valores foram arrecadados desde a data de sua criação até 2024, separado por ano;

3.      Diante do item “2”, quais as destinações dos valores arrecadados?

4.      Cópia da prestação de contas do Projeto de cada ano;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

E
4-

D
D

8C
-B

95
1-

C
11

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F

E
4-

D
D

8C
-B

95
1-

C
11

3

5.      Cópia da Ata da Reunião de HTPC do dia 1º de abril 2024;

6.      Relacione todos os servidores envolvidos no Projeto de cada ano;

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de abril de 2024

_

Rodrigo Mendes

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

E
4-

D
D

8C
-B

95
1-

C
11

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F

E
4-

D
D

8C
-B

95
1-

C
11

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AFE4-DD8C-B951-C113

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO CLAUDIONOR MENDES (CPF 290.XXX.XXX-67) em 11/04/2024 21:16:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/AFE4-DD8C-B951-C113

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/AFE4-DD8C-B951-C113